(*Miror, amice lector, quendam Iacob. Gordonum in Chronologiã suã ad annum 1598. pag. 483. pacem illam Verninensem tractare, nec tamen vel Ordinis Franciscani, vel Pacificatoris ipsius, tanti in Ecclesia viri, vel verbulo meminisse; sed & commemorantem indutas Belgicas 12. annorum, Antuerpię 14. Aprilis 1609. sequestro R. P. F. Iohanne Neyeno, etiã Minorita, peractas, eius quoque nomen omninò tacere pag. 492. Itaque paucula ista tibi sint supplementi loco, ad maiorem Dei & D. Francisci gloriam.*)

Malo vetustiora paulò , & minùs cognita producere.

Pax illa , quæ tandem inter iratissimos illos Leonnes duos , Carolum V. Imperat. & Franciscum I. Gallorum Regem , quos non Principes , non Cardinales , non Pontifex ipse Summus , non fusi sanguinis torrentes , non metus Turcarum conciliare potuerant , mense Septembri 1544. est firmata ; ecquorum quæso magis , quam Franciscani vnius interuentu , quo Confessionum auditore Imperator ipse utebatur , & Dominicani cuiusdam , tum Parisijs Theologiæ candidati , eidem illi Franciscano (ità scilicet ab initio se amant duo illi Ordines) amicissimi , inuenta est ? *M. G. Paradisus lib. 4. hist. nostri temp. ad annum 1544.*

Quis Hispaniæ tumultus , aduersus Carolum V. Imperat. Ducibus Iohanne à Padillia , & quodam Brauo , excitatos serenauit , præter vnum Antonium à Gueuarra , Minoritam Hispanum , Cæsari ipsi à Consilijs , à Concionibus , ab Annalibus , eundemque Episcopum Mondoniensem , aditis septies , sexdecim dierum spatiolo , perduellium castris ? *Vide epp. aureas Gueuarra in fine.*

Quis , nisi quidam Iacobus Marchianus , & ipse Minorita , Budæ Hungaris Teutonibusque rixantibus , ferroque iam decernentibus , pacem mòx reddidit , armaque propè de manibus extorsit ? Is enim tunc interueniens , sola Crucifixi Iesu imagine , & blandis precibus armatus id præstitit . *AEneas Syluius , historia de Europa cap. 1.*

Sub Gregorio X. an non Concilio Lugdunensi , Græcorum hæreses compositæ , & tota gens ipsorum (prærente Palæologo suo Imp.) ad Romanæ Sedis obedi-

obedientiam redacta, sequestris Franciscanis, scilicet Frat. Bona-Gratiâ Dalmatâ, & maxime D. Bonaventurâ Cardinale & Episcopo Albanensi, necnon socijs Episcopis Rhotomagensi & Tripolitano, etiâ Franciscanis? *Off. Ord. die 7. infra Oct. S. Bonau.*

Sunt scilicet Francisci filij, diuerso planè genio, ab ijs qui bella volunt, qui totâ die constituunt prælia; bella ex bellis ferunt. Illi tela fabricant; filij Francisci nil nisi nent telas, & bonas pacès texunt, filij Pacis, & Principis Pacis seduli ministri.